
 

                                               Республика Дагестан 
               Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                            
                            «Средняя общеобразовательная школа №3» 

Адрес: 368101, Республика Дагестан                                                          Email:Sosh3_bavtugai@mail.ru               
г.Кизилюрт, с.Бавтугай, ул.Интернатская 10                                               Телефон  (8 234)  5-25-11 

_____________________________________________________________________________ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 01 сентября 2023 года                                                                             № 60 

Об организации антикоррупционной работы в МБОУ СОШ № 3  и назначении 
ответственного  

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 и статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ в целях организации антикоррупционной работы в  МБОУ СОШ № 3  
г.Кизилюрт 

                                                           ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить  Зургараеву Аминат Арацхановну, председателя профкома ответственным 
за антикоррупционную работу в МБОУ СОШ № 3 

2. Ответственному за антикоррупционную работу: 

 разработать антикоррупционную политику в СОШ № 3 – в срок до  
14.09.2023; 

 организовать оценку коррупционных рисков – в срок до 20.09.2023г; 
 составить план информирования и консультирования работников по вопросам 

противодействия коррупции в школе  в срок до 14.09.2023; 
 провести проверку локальных нормативных актов шолы на предмет 

выполнения антикоррупционных требований и при необходимости 
разработать проекты изменений локальных нормативных актов – в срок до 
10.09.2023г; 

 разработать порядок взаимодействия с правоохранительными органами в 
рамках профилактики коррупционных правонарушений – в срок до 
16.09.2023г . 

3.  Ознакомить с настоящим приказом работников  МБОУ СОШ № 3 под подпись и в 
срок до 20.09.2023г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы                                        Гаджиев З.М. 




